אוירת התימהון והעצבות נוכח פני מציאות המלחמה מתבטאת בגיליון זה, ותורם לה גם שירו של שמעון כשר, "אי שם בעולם". השיר עוסק בגורלו של חייל יהודי בחזית ותוהה מה הפשר ומה התועלת "כי איני יודע מה גאולה במותי, כבר מתי הרבה בעולם, אך עודי חי ונדרס ושבויה אחותי, ופלא הווייתנו ממני נעלם".⁴⁶

בתחילת שנת ת"ש (אוקטובר 1939) פרסם צבי קפלן, מבכירי המדריכים בתנועה, מאמר שכותרתו "חנוכנו בזמן מלחמה".⁴⁷ גם הוא רואה במלחמה ביטוי לרשע בעולם. הוא מציין את השפעתה השלילית אך מתמקד דווקא בתוצאות חיוביות הנובעות ממנה. גם קפלן נדרש לתהייתו של הרב נריה, "ההשגחה העליונה היכן היא? כיצד היא מניחה עולם בקלקלתו". ותשובתו: